
 

Studējošā kredīts paredzēts studenta iztikas izdevumu segšanai. To var saņemt pilna 

laika klātienes (dienas nodaļas) studējošie. Kredīta apmērs vienam studējošajam 

nepārsniedz 120 latu vai 170 eiro mēnesī . Šo kredītu izmaksā 10 mēnešus gadā (izņemot 

jūliju un augustu). 

Procentu likmes, izvēloties kredītu EUR valūtā: studējošā kredītam studiju laikā un 

kredīta atmaksas laikā, pēc diploma saņemšanas, procentu likme būs ne vairāk kā 5 % 

gadā. 

Procentu likmes, izvēloties kredītu LVL valūtā: 
Izvēloties kredītu LVL valūtā, ņemot vērā RIGIBOR procentu likmi, kredīta procentus 

pilnā apmērā nesegs no valsts budžeta – daļa procentu būs jāmaksā arī kredītņēmējam. 

Vairāk informācijas par % likmes aprēķinu bankā, slēdzot kredītlīgumu. 

Pieteikšanās 

Jāiesniedz Studiju daļā 129. kabinetā līdz 2011. gada 15.septembrim iesniegums 

RSU Sarkanā Krusta medicīnas koledžas  Kredītu piešķiršanas komisijai; 

1. RSU  Sarkanā Krusta medicīnas koledžas Kredītu piešķiršanas komisija un 

Studiju fonds izvērtē studentu iesniegumus mēneša laikā. 

2. Ja abas instances atbalsta kredīta piešķiršanu, students iet uz banku noslēgt 

līgumu par kredītu.  

3. Kredītu apkalpošanu 2011.gadā nodrošina A/S SEB banka. 

Slēdzot līgumu bankā, kredīta nodrošinājumam ir nepieciešams fiziskās 

personas vai pašvaldības galvojums. 

 

Fiziska persona: 

LR pilsonis vai persona ar LR nepilsoņa pasi; 

ne vecāks par 65 gadiem (ieskaitot); 

vēlams tās bankas klients, kura izsniedz kredītu attiecīgajā gadā, lai banka 

kontrolētu galvotāja ienākumus; 

ar regulāriem ienākumiem vismaz vienas minimālās algas apmērā. 

 

Galvotājs var galvot par: 

 

vairākiem savu bērnu kredītiem; 

vairākiem kredītiem, ja viņa ikmēneša ienākumi nav mazāki par minimālo 

mēnešalgu, kura reizināta ar attiecīgo studējošo skaitu, par kuriem galvo. 

Persona, kura pati saņem vai atmaksā kredītus, var galvot par studējošo, ja 

attiecīgās personas ikmēneša kopējie maksājumi kredītsaistību dzēšanai 

nepārsniedz 40 % no kopējiem ikmēneša ienākumiem. 



Kredītu atmaksa 

Studējošā kredīta atmaksa 
Ja tiek ņemts kredīts LVL valūtā, tad studiju laikā un pēc studiju beigšanas ar diplomu ir 

jāmaksā latu likme. Pamatsummas atmaksa sākas ar 12. mēnesi pēc studiju beigšanas. 

Ja kredīts tiek ņemts EUR valūtā, tad studiju laikā un pēc studiju beigšanas ar diplomu ir 

jāmaksā eiro likme, bet ne vairāk kā 5%. Pamatsummas atmaksa sākas ar 12. mēnesi pēc 

studiju beigšanas. 

Ja piedzimst mazulis un augstskola tiek beigta ar diplomu, no kredīta atlikuma var tikt 

dzēsti 30%. 

Ministru kabineta noteikumi 
Studiju kreditēšanu reglamentē 2001.gada 29. maijā pieņemtie LR MK noteikumi Nr. 220 

"Kārtība kādā tiek piešķirts, atmaksāts un dzēsts studiju un studējošā kredīts no 

kredītiestādes līdzekļiem ar valsts vārdā sniegtu galvojumu " un 08.07.2003.; 

06.01.2004.; 27.09.2005.; 24.01.2006.; 31.10.2006.; 26.02.2008.; 06.01.2009.; 

25.06.2009.; 09.02.2010. pieņemtajos Grozījumos MK noteikumos Nr.220 


